РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 24 ноября 2023г. № 641

Об утверждении перечня муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией

Костомукшского городского округа, перечня услуг, предоставляемых в рамках

исполнения переданных  государственных полномочий

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210- ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и повышения

качества услуг, оказываемых населению

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией

Костомукшского городского округа, согласно Приложению №1, №2

2. Руководителям структурных подразделений Администрации провести

мониторинг и актуализировать административные регламенты предоставления

муниципальных услуг в срок до 01декабря  2023 года.

3. Признать утратившим силу Распоряжение Администрации Костомукшского

городского округа от 04.07.2017г. №305 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг,  предоставляемых органами местного самоуправления

муниципального образования «Костомукшский городской округ», перечня услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления, в рамках исполнения

переданных  государственных полномочий».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания иподлежит

размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа

https://www.kostomuksha-city.ru/gosudarstvennye-i-munitsipalnye-uslugi.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Костомукшского

городского округа     С. Н. Новгородов

Рассылка: Дело, ОЭиИп, УД, ОО, УГиЗ, УГКХ, СМИ, сайт (электронно)

Исп. Лидич О. А.  89116608509

https://www.kostomuksha-city.ru/gosudarstvennye-i-munitsipalnye-uslugi

Приложение № 1

к распоряжению администрации

 Костомукшского городского округа

от «24» ноября 2023года  № 641

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Костомукшского городского округа

№

п/п

Наименование муниципальной услуги

Услуги в сфере образования

1 Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

2 Предоставление муниципальной услуги по присвоению квалификационных

категорий спортивных судей

3 Предоставление муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов

«второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (за исключением

военно-прикладных и служебно-прикладных видов спорта)

4 Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, за исключением

государственных образовательных организаций Республики Карелия»

5 Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

Услуги в сфере социальной защиты населения

6

Прием документов от граждан в целях формирования списков молодых семей для

участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной

целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации.

Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, имущественного комплекса

7 Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет и

предоставления по договорам социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

8 Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

9 Выдача ордера на проведение земляных работ на территории Костомукшского

городского округа

10  Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

Услуги в сфере земельных отношений, строительства

11 Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

12 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме

13
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, без проведения торгов.

14  Выдача градостроительного плана земельного участка.

consultantplus://offline/ref=C8813475B5D15B755D976B48D99BFEAF34251DB7109DDABA96C0FEBCDA422B4C65F318167525EB30951EB016C884F2A67F17E3CD1B702AA3Z9TEN

15  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

16
Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства.

17  Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности

18  Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

19 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства.

20 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое

помещение.

21 Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского

(семейного) капитала

22 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке.

23 Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных

объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома

требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности.

24 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства.

25
Подготовка и утверждение документации по планировке территории.

26
Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

27
Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной

собственности

28
Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане территории

29
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, на торгах

30
Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые

находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных

участков и установления сервитута, публичного сервитута

31
Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц об отнесении земельных участков

к определенной категории земель

32
Установление публичного сервитута

33 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности

34
Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

35
Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной

категории в другую категорию

36
Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания,

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Услуги в сфере регулирования предпринимательской деятельности

37 Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в

рамках реализации муниципальных программ

Услуги в сфере природопользования

38 Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

Иные услуги

39
Выдача разрешений на выполнение авиационных работ парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных

аппаратов, полетов сверхлегкой авиации, подъемов привязных аэростатов, а также

посадку (взлет) на расположенных в границах Костомукшского городского округа

площадках, сведения, о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Костомукшского городского округа

от «24» ноября 2023года  № 641

Государственные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

 в рамках переданных полномочий Республики Карелия

Услуги в сфере опеки и попечительства (патронажа)

1
Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними гражданами

2 Выдача предварительных разрешений опекунам (родителям, приемным родителям,

усыновителям), согласия - попечителям (родителям, приемным родителям,

усыновителям) на совершение сделок по сдаче имущества подопечного (ребенка) в

наем, в аренду, в безвозмездное пользование или в залог, по отчуждению

имущества подопечного (ребенка) (в том числе по обмену или дарению),

совершение сделок, влекущих за собой отказ от принадлежащих подопечному

(ребенку) прав, раздел его имущества или выдел из него долей, и на совершение

любых других сделок, влекущих за собой уменьшение стоимости имущества

подопечного (ребенка)

3 Установление опеки и попечительства над совершеннолетними гражданами,

признанными судом недееспособными и не полностью дееспособными.

4 Выдача разрешений на перемену имени и (или) фамилии ребенка до достижения

им возраста четырнадцати лет

5 Выдача заключения органа опеки и попечительства о возможности гражданина

быть усыновителем или опекуном (попечителем)